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Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Svar på medborgarförslag om att synliggöra att 
personer som använder ledar- eller 
assistanshund får vara i kommunala lokaler 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar mot bakgrund av vad som 

framkommit av förvaltningens beredning att medborgarförslaget ska 

antas. 

 

 

 

 

   

Fredrik Jurdell  Jonas Eliasson 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

 

 

Sammanfattning 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har mottagit ett medborgarförslag 

om att tydliggöra att personer med ledar- eller assistanshund är 

välkomna i stadsdelens lokaler. Förslagsställaren skriver att det 

finns dekaler att beställa som tydliggör detta. Förvaltningen är 

positiv till medborgarförslaget och föreslår att utredningsarbetet 

påbörjas för att ta reda på i vilka av förvaltningens lokaler sådana 

dekaler kan sättas upp. 
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Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

Bakgrund 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har mottagit ett medborgarförslag 

om att förtydliga att alla som använder ledar- eller assistanshund är 

välkomna i stadsdelens alla kommunala lokaler. Spånga-Tensta 

stadsdelsnämnd har vid sammanträdet 2018-11-05 beslutat att ge 

förvaltningen i uppdrag att bereda ärendet. 

 

Ärendet 

I det inkomna medborgarförslaget beskrivs att det inom privat 

verksamhet förtydligats att personer som använder ledar- eller 

assistanshund är välkomna även i lokaler med hundförbud. Detta 

ska då ha gett en positiv effekt. Förslagsställaren beskriver att det 

redan finns färdiga dekaler att beställa från bl.a. Synskadades 

riksförbund som förtydligar budskapet. Förslagsställaren nämner 

också en överenskommelse mellan Synskadades riksförbund och 

Astma- och allergiförbundet som går ut på att eventuella konflikter 

på individnivå löses direkt på plats av de berörda parterna.  

 

Liknande medborgarförslag har lämnats till ett flertal 

stadsdelsförvaltningar och har också fått positiva beslut.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av avdelningen för Kansli och kommunikation.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen har inga synpunkter på medborgarförslaget utan gör 

bedömningen att ett förtydligande i de kommunala, offentliga 

lokalerna inom stadsdelsområdet bör kunna vara ett naturligt steg 

för att öka tillgängligheten. Förvaltningen föreslår därför att dekaler 

sätts upp i receptionen på Fagerstagatan och på medborgarkontoret 

samt att det görs en översyn av övriga lokaler där det kan vara 

aktuellt.  

 

Bilagor 

1. Medborgarförslag om att synliggöra att personer som 

använder ledar- eller assistanshund får vara i kommunala 

lokaler.  


